
Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И  
И О М Е Н С К О Й  О Б Л А С Т И

п р и: к а .з

г.Тюмень

Об итогах участия в мероприятиях, посвященных Году театра

На основании рейтинга участия образовательных учреждений области в 
мероприятиях, посвященных Году театра, п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломами Департамента образования и науки Тюменской 
области, денежными призами

- в размере 20 000 рублей следующие общеобразовательные организации:
- МАОУ Казанская СОШ Казанского муниципального района;
- МАОУ СОШ N«1 города Ялуторовска;
- МАОУ СОШ № 4 города Ялуторовска;
- МАОУ СОШ им. Декабристов города Ялуторовска;
- МАОУ СОШ №1 города Тобольска;
- МАОУ СОШ N25 города Тобольска;
- в размере 15 000 рублей следующие общеобразовательные организации:
- МАОУ Аромашевская СОШ Аромашевского муниципального района;
- МАОУ СОШ N288 города Тюмени;
- МАОУ СОШ с. Бердюжье Бердюжского муниципального района;
- МАОУ СОШ N2 15 города Тюмени;
- МАОУ Упоровская СОШ Упоровского муниципального района;
- МАОУ гимназия N21 города Тюмени;
- в размере 10 000 рублей следующие общеобразовательные организации:
- МАОУ СОШ N«70 города Тюмени;
- МАОУ гимназия №49 города Тюмени;
- МАОУ Маслянская СОШ Сладковского муниципального района;
- МАОУ гимназия им. Н.Д. Лицмана города Тобольска;
- в размере 5 000 рублей следующие общеобразовательные организации:
- МАОУ СОШ N29 города Тобольска;
- МАОУ СОШ N217 города Тобольска;
- МАОУ Нижнетавдинская СОШ Нижнетавдинского муниципального района;
- МАОУ Заводоуковская.СОШ №1 Заводоуковского городского округа;
- МАОУ «Ишимская школа-интернат» города Ишима;
- МАОУ гимназия №16 города Тюмени;
- МАОУ Викуловская СОШ № 2 Викуловского муниципального района;



- МАОУ Уватская СОШ Уватского муниципального района;
- МАОУ Абатская СОШ № 2 Абатского муниципального района.

2. За плодотворное сотрудничество и работу по воспитанию обучающихся, 
организацию массовых мероприятий в Год театра вручить благодарственные 
письма Департамента образования и науки Тюменской области:

- Завьяловой Татьяне Геннадьевне, и.о председателя комитета по 
образованию администрации Упоровского муниципального района;

- Новоселовой Татьяне Павловне, ведущему специалисту отдела образования 
администрации Тобольского муниципального района;

- Подшиваловой Татьяне Владимировне, ведущему специалисту отдела 
образования администрации Казанского муниципального района;

Рязанцевой Ольге Николаевне, ведущему специалисту комитета 
образования администрации Заводоуковского городского округа;

- Холодовой Ольге Алексеевне, ведущему специалисту отдела образования 
администрации Абатского муниципального района,

- Алферовой Татьяне Михайловне, директору МАОУ Аромашевская СОШ 
Аромашевского муниципального района;

- Головчак Елене Владимировне, директору МАОУ СОШ №88 города Тюмени;
- Собяниной Ольге Анатольевне, директору МАОУ Казанская СОШ Казанского 

муниципального района;
- Филипповой Елене Владимировне, директору МАОУ СОШ с. Бердюжье 

Бердюжского муниципального района;
- Вершининой Полине Евгеньевне, Вит Марине Александровне, Носкову 

Николаю Александровичу, Старикову Ивану Сергеевичу, студентам ГАПОУ ТО 
«Тюменский колледж транспортных технологий и сервиса»;

- Удовенко Ксении, Науменко Богдану, обучающимся МАОУ СОШ № 92 г. 
Тюмени;

- Сизовой Наталье Олеговне, начальнику управления государственной 
политики в сфере культуры и искусства Департамента культуры Тюменской 
области.

3. За активное участие по реализации просветительского проекта «КультУра 
жизни» вручить благодарственные письма Департамента образования и науки 
Тюменской области:

- отделу образования Голышмановского городского округа;
- комитету по образованию администрации Упоровского муниципального 

района;
- МКУ Ялуторовского района «Отдел образования»;
- комитету по образованию администрации города Тобольска;
- управлению образования администрации Ярковского муниципального 

района;
- МАОУ Омутинская СОШ №1 Омутинского муниципального района;



- филиалу МАОУ Маслянская СОШ «Новоандреевская ООН!» Сладковского 
муниципального района;

- МАОУ Байкаловская СОШ Тобольского муниципального района;
- МАОУ СОШ №2 города Ишима;
- ГАПОУ ТО «Тюменский колледж транспортных технологий и сервиса».
4. За активное участие по реализации совместного с ФГБОУ ВО «Тюменский 

государственный институт культуры» музыкально-просветительского проекта 
«АНвизит. Нескучные встречи с классической музыкой» вручить благодарственные 
письма Департамента образования и науки Тюменской области:

- МАОУ гимназия №1 города Тюмени;
- МАОУ СОШ №22 города Тюмени;
- МАОУ СОШ №42 города Тюмени;
- МАОУ СОШ №43 города Тюмени.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента


